CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----------------

ĐƠN YÊU CẦU GIẢI QUYẾT VIỆC DÂN SỰ

( V/v công nhận thuận tình ly hôn, thỏa thuận nuôi con, chia tài sản khi ly hôn)

Kính gửi: TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN ĐỐNG ĐA, THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Người yêu cầu giải quyết việc dân sự: Chúng tôi là:

1. Họ và tên: ........................................................... Sinh ngày.........................................
Chứng minh thư số:....................................................Cấp tại:...............................................

Nơi đăng ký HKTT:..........................................................................................................
..........................................................................................................................................

Chỗ ở: ..............................................................................................................................

Số điện thoại:.............................................Địa chỉ thư điện tử:........................................
Nơi công tác.....................................................................................................................

Thu nhập hàng tháng:.......................................................................................................

2. Họ và tên: ..........................................................Sinh ngày...............................................
Chứng minh thư số:.............................................. Cấp tại:...............................................

Nơi đăng ký HKTT:.........................................................................................................

..........................................................................................................................................

Chỗ ở: ..............................................................................................................................

Số điện thoại:..........................................Địa chỉ thư điện tử:.........................................

Nơi công tác.....................................................................................................................

Thu nhập hàng tháng:......................................................................................................

Chúng tôi xin trình bày với tòa án nhân dân quận Đống Đa việc như sau:

Những vấn đề yêu cầu Tòa án giải quyết:

Chúng tôi đăng ký kết hôn ngày ... tháng ..... năm.........................................................

Tại.....................................................................................................................................

Làm đơn yêu cầu Tòa án nhân dân quận Đống Đa công nhận thuận tình ly hôn, thỏa thuận nuôi con, chia tài sản khi ly hôn.

Lý do, mục đích, căn cứ của việc yêu cầu Tòa án giải quyết những vấn đề trên:

..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

Yêu cầu Tòa án công nhận sự tự nguyện của chúng tôi:

Về con chung có:.............................................................................................

1. Họ và tên:........................................................., sinh ngày..... tháng...... năm..............

2. Họ và tên:........................................................., sinh ngày..... tháng...... năm..............

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................
Chúng tôi đã thỏa thuận về người trực tiếp nuôi con và mức cấp dưỡng nuôi con:........

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

Về tài sản chung: Chúng tôi đã tự nguyện thỏa thuận chia như sau (ghi cụ thể mỗi người được chia sở hữu tài sản gì): .............................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

( Nếu không có tài sản chung thì ghi không có tài sản chung, nếu không yêu cầu tòa án giải quyết thì ghi không yêu cầu tòa án giải quyết).

Về nhà ở, quyền sử dụng đất chúng tôi đã tự nguyện thỏa thuận như sau:

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

( Nếu không có nhà ở thì ghi không có, nếu không yêu cầu tòa án giải quyết thì ghi không yêu cầu tòa án giải quyết)

Về vay nợ, chúng tôi đã thỏa thuận như sau:

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

( Nếu không có vay nợ thì ghi không có, nếu không yêu cầu tòa án giải quyết thì ghi không yêu cầu tòa án giải quyết)

Tài liệu, chứng từ kèm theo đơn yêu cầu:

1. ....................................................................................................................................
2. ....................................................................................................................................
3. ......................................................................................................................................
4. ......................................................................................................................................
5. .....................................................................................................................................
6. ......................................................................................................................................
7. .....................................................................................................................................
8. ......................................................................................................................................
Chúng tôi cam kết những lời khai trong đơn và đúng sự thật.

Hà Nội, ngày.... tháng.... năm....

Người làm đơn yêu cầu

	Người vợ

(ký, ghi rõ họ tên)
	Người chồng

(ký, ghi rõ họ tên)